
1

Zarządzenie Wojewody Łódzkiego
z dnia 27 lutego 2026 r.

w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym w województwie łódzkim

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428), art. 30 ust. 2, 

pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2025 r. poz. 825 ze 

zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. 2025 r. 

poz. 407), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady przygotowania oraz strukturę organizacyjną 

systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie łódzkim, zwane 

dalej „system kierowania”.

§ 2. W skład systemu kierowania wchodzą:

1) Wojewoda Łódzki;

2) organy samorządu terytorialnego oraz inne podmioty na terenie województwa 

łódzkiego:

a) Marszałek Województwa Łódzkiego;

b) starostowie;

c) prezydenci miast na prawach powiatu;

d) wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast).

3) kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży działających pod 

zwierzchnictwem Wojewody Łódzkiego:

a) Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi;

b) Łódzki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi;

c) Łódzki Kurator Oświaty;

d) Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny;



2

e) Łódzki Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny;

f) Łódzki Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej;

g) Łódzki Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych;

h) Łódzki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego;

i) Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi;

j) Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska;

k) Łódzki Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego;

l) Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków;

ł)  Wojewódzki Lekarz Weterynarii;

m) Łódzki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.

§ 3.1. Organy oraz inne podmioty wymienione w § 2 wykonują zadania związane 

z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym w ramach dotychczasowych struktur 

organizacyjnych, głównych stanowisk kierowania.

2. Główne stanowiska kierowania przygotowuje się w stałych siedzibach tych 

organów i podmiotów.

3. Główne stanowisko kierowania dla organów oraz podmiotów, o których mowa 

w § 2, przygotowuje kierownik urzędu obsługującego ten organ lub podmiot.

§ 4.1. W celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania organów oraz innych 

podmiotów, o których mowa w § 2, przygotowuje się - na podstawie decyzji tych 

organów i podmiotów - dodatkową lokalizację głównego stanowiska kierowania, inną 

niż stała siedziba organu lub podmiotu, zwaną dalej „rezerwowym miejscem pracy” 

(RMP).

2. Rezerwowe miejsce pracy dla organu oraz innego podmiotu, o którym mowa 

w § 2, przygotowuje kierownik urzędu obsługującego ten organ lub podmiot - jeżeli 

podjęto decyzję o jego przygotowaniu zgodnie z ust. 1.

3. Lokalizację głównego stanowiska kierowania w rezerwowym miejscu pracy 

- organy oraz inne podmioty wymienione w § 2 pkt 2 - 3, które podjęły decyzję o jego 

przygotowaniu - uzgadniają z Wojewodą Łódzkim.



3

§ 5.1. Zapasowe stanowiska kierowania (ZSK) przygotowuje się dla:

1) Wojewody Łódzkiego;

2) Organów samorządu terytorialnego oraz innych podmiotów na terenie 

województwa łódzkiego:

a) Marszałka Województwa Łódzkiego;

b) starostów;

c) prezydentów miast na prawach powiatu.

3) organów, o których mowa w § 2 pkt 3.

2. Przygotowanie zapasowego stanowiska kierowania dla organów oraz innych 

podmiotów wymienionych w ust. 1 pkt 2 - 3, następuje na podstawie decyzji tych 

organów lub podmiotów.

3. Organy oraz inne podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2 - 3, przygotowują zapasowe 

stanowiska kierowania w uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim.

§ 6. 1. Organizacja przygotowania systemu kierowania w województwie łódzkim 

obejmuje planowanie i koordynowanie przedsięwzięć umożliwiających organom 

wykonywanie zadań związanych z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym.

2. Organy oraz inne podmioty przygotowujące stanowiska kierowania, o których 

mowa w § 2 niniejszego zarządzenia, zobowiązane są do przygotowania obiektów 

przeznaczonych na stanowisko kierowania zgodnie z wymogami określonymi 

w § 14, § 15, § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym.

§ 7.1. Przejście organów oraz innych podmiotów na określone stanowiska 

kierowania następuje w trybie art. 10 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2002 r. 

o stanie wojennym oraz o kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych 

i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. 2025, poz. 504).

2. Przemieszczenie organów oraz innych podmiotów, o których mowa w § 2 pkt 2 - 3, 

na rezerwowe miejsca pracy, realizuje się na podstawie decyzji tych organów 



4

i podmiotów - odbywa się zgodnie z opracowaną dokumentacją związaną 

z przemieszczeniem stanowiska kierowania, po uprzednim powiadomieniu 

Wojewody Łódzkiego.

§ 8. W ramach przygotowywania systemu kierowania w zakresie systemów łączności 

organy oraz inne podmioty wykorzystują rozwiązanie przyjęte dla systemów 

łączności na potrzeby obronne państwa:

1) na podstawie art. 74 ust. 5, art. 76 i art. 78 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. 

o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. 2024, poz. 1907);

2) zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie 

przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa 

(Dz. U. 2024, poz. 828).

§ 9. Organy oraz inne podmioty przygotowujące stanowiska kierowania, o których 

mowa w § 2 pkt 2 - 3, które są zobowiązane do utworzenia stanowisk kierowania na 

podstawie odrębnych przepisów wydanych przez centralne organy administracji 

rządowej, którym te jednostki podlegają - organizują i przygotowują stanowiska 

kierowania w oparciu o te przepisy.

§ 10. Realizację zadań związanych z przystosowaniem i przygotowaniem stanowisk 

kierowania prowadzi się na podstawie analizy planowanych prac i przepisów 

wynikających z ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz.U. z 2025 r. poz.1209). 

§ 11. Organizacja systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 

w województwie łódzkim, w tym dokumentacja, o której mowa w § 15 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przygotowania 

systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym podlegają kontroli na zasadach 

ogólnych określonych w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 253).

§ 12. W sprawach nieuregulowanych przedmiotowym zarządzeniem stosuje się 

zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym.

§ 13. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.



5

§ 14. Dokumentacja stanowisk kierowania na podstawie przepisów dotychczasowych 

zachowuje ważność do czasu opracowania nowej dokumentacji, nie dłużej niż do 

dnia 29 września 2026 r.

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 16. Traci moc zarządzenie Nr 179/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 

31 października 2018 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym w województwie łódzkim.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2026-02-27T12:48:24+0000
	Dorota Helena Ryl




